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  مقاله

عضو هیئت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران، با 
بیان اینکه با افزایش نرخ ارز، واحدهای تولیدی با مشکل 
کمبود نقدینگی مواجه شده اند، تصریح کرد:  با توجه 
به این شرایط هیئت وزیران و بانک مرکزی می توانند 
بانک ها را موظف کنند که به صنایع ال سی داخلی دهند.

به گزارش ایسنا، اخیرا مدیرکل صنایع غیر فلزی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( اعلام کرد که با اجرای 
برنامه اصلاح سهمیه مواد پتروشیمی مورد مصرف در 
صنایع بر اساس آمار تولید و میزان خرید سال قبل، در 
بورس سهمیه های دریافتی 50  عرضه هفته گذشته 
درصد کاهش یافت. علیرضا حائری در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به نقد بودن معاملات در بازار بورس، اظهار کرد: 
در گذشته چیپس پلی استر و گرانول پلی پروپیلن ارزان تر 
بود و واحدهای تولیدی هم نقدینگی داشتند و می توانستند 
این محصولات را نقد بخرند، اما در حال حاضر قیمت 
یک تریلی 20 تنی گرانول پلی پروپیلن که مصرف سه 
تا چهار روز یک کارخانه است به 600 میلیون تومان 
رسیده است. این میزان گرانول پروپیلن سه سال پیش 20 
میلیون تومان قیمت داشت. وی افزود: در این میان وزارت 
صمت اعلام می کند که سهمیه های دریافتی کاهش 50 
درصدی داشته است. این یعنی برخی از واحدهای تولیدی 
که سهمیه 300 تنی داشته اند در سال گذشته فقط 100 
تن مواد اولیه پتروشیمی خریداری کردند. اما وزارت صمت 
به دنبال دلیل این مسئله نمی رود. این در حالی است که 
مشکل بسیاری از این واحدهای تولیدی کمبود نقدینگی 
به معنی کاهش  اولیه  این کاهش خرید مواد  است و 
ظرفیت آن ها است. به گفته عضو هیئت مدیره انجمن 
متخصصان نساجی برخی از واحدهای تولیدی که به دلیل 
نبود نقدینگی نمی توانند به صورت نقد مواد اولیه خود را 

از بورس تامین کنند، به سراغ واسطه ها می روند تا بتوانند 
به صورت چند ماهه و با ارائه چک این مواد را به قیمت 

بالاتر خریداری کنند. 
حائری افزود: موضوع دوم این است که پتروشیمی ها به 
اندازه نیاز صنایع مواد اولیه در بورس عرضه نمی کنند؛ 
بنابراین در نتیجه عرضه قطره چکانی و کمتر از مصرف، 
رقابت ایجاد می شود. طبق قانون محصولات پتروشیمی 
 10 منهای  خلیج فارس  فوب  نرخ  با  بورس  در  باید 
درصد بر مبنای ارز نیمایی عرضه شود، اما عرضه کم 
منجر به افزایش قیمت می شود و در نهایت با توجه به 
کمبود نقدینگی در واحدهای تولید، واسطه های به ظاهر 
تولیدکننده کالا را می خرند و به صورت دو ماهه و سه 

ماهه با سود به واحدهای صنعتی می فروشند.
عضو هیئت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران با 
بیان اینکه وزارت صمت باید در هر استان مشکلات 
واحدهای صنعتی مصرف کننده محصولات پتروشیمی 
که از همه سهمیه خود استفاده نکردند را بررسی کند، 
گفت: کار وزارت صمت و سازمان های صمت استان ها 
همین نظارت است و آنها همواره باید بررسی کنند که چرا 
واحدهای صنعتی با تمام ظرفیت خود فعالیت نمی کنند. 
این آمار می تواند نشان دهنده کاهش حداقل 30 درصدی 

ظرفیت تولید صنایع نساجی باشد.
بانک ها ملزم به ارائه ال سی داخلی شوند

حائری با اشاره به محدود شدن روابط اقتصادی بین المللی 
و استفاده نشده از ال سی در این شرایط، اظهار کرد: اگر 
این امکان فراهم بود وارد کنندگان مواد اولیه مورد نیاز 
خود را وارد می کردند. البته صنایع پتروشیمی به اندازه نیاز 
کشور تولید دارند، اما آن را عرضه نمی کنند که علت آن 
مشخص نیست. ممکن است کالای خود را صادر  یا به 

دلال عرضه می کنند. با توجه به این شرایط هیئت وزیران 
و بانک مرکزی می توانند بانک ها را موظف کنند که به 
صنایع ال سی داخلی دهند. ال سی داخلی به این شکل 
عمل می کند که بانک پول نقد را به بورس می دهد و چند 
ماهه از تولیدکننده پس می گیرد. در حال حاضر استفاده از 

ال سی داخلی بسیار محدود است یا اصلا ارائه نمی شود.
وی با بیان اینکه علاوه بر موارد یاد شده در حال حاضر 
واحدهای تولیدی با این مشکل مواجه اند که مسئولان 
درکی از کمبود نقدینگی در واحد صنعتی ندارند، تصریح 
کرد: با سه برابر شدن نرخ دلار تولیدکنندگان به نقدینگی 
بیشتری برای تولید نیاز دارند، اما مسئولان دولتی هیچ 
بنابراین  و  اند  نکرده  اداره  را  صنعتی  واحد  یک  وقت 
مشکلات آنها را درک نمی کنند. البته این مشکل نسبت 
به همه مردم وجود دارد و مسئولان درک درستی از اینکه 
شهروندان درآمد کافی برای تست کرونا در زمان مشکوک 
بودن یا حتی خرید اقلام مرتبط با پیشگیری از ویروس 
کرونا را ندارند. به گزارش ایسنا، به طور کلی افزایش قیما 
محصولات پتروشیمی در هفته های اخیر صنایع غذایی 
را هم دچار مشکل کرده است تا جایی که محمدرضا 
مرتضوی، رییس هیات مدیره کانون انجمن های صنفی 
صنایع غذایی و دبیر خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
از افزایش 130 تا 150 درصدی قیمت مواد پتروشیمی و 
در پی آن افزایش هزینه های بسته بندی صنایع غذایی در 
ماه های اخیر خبر داده و گفته بود که وقتی صنایع مادر 
مثل پتروشیمی، فولاد، برق و نظایر آن به صورت بی رویه 
افزایش قیمت داشته باشند روی صنایع دیگر هم تاثیر 
می گذارد؛ بنابراین یکی از دلایل افزایش قیمت  کالاهای 
مختلف در ماه های اخیر همین است و دلیل دیگر هم 

نوسانات نرخ ارز.

یک فعال صنعت نساجی مطرح کرد:
پتروشیمی ها قطره چکانی مواد اولیه عرضه می کنند
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1- تفاهم نامــه همــکاری جامعــه متخصصیــن نســاجی ایــران بــا 
انجمــن تولیدکننــدگان مســتربچ و کامپانــد

2- تفاهم نامــه همــکاری جامعــه متخصصیــن نســاجی ایــران بــا 
شــرکت فیدیبو

ــی  ــای آموزش ــوص کارگاه ه ــده در خص ــام ش ــات انج 3- اقدام
ــاجی ــرش و نس ــگاه ف نمایش

4- برگزاری کارگاه آموزشی ثبات های رنگی در کالای نساجی

ــرخود در  ــای س ــازی یقه ه ــم و مدل س ــار رس ــزاری وبین 5- برگ
ــی ــزار جمین نرم اف

6- انتصاب آقای مهندس اشکان ستارزاده به عنوان معاونت اجرایی 
دبیرخانه جامعه متخصصین نساجی ایران






